AVISO

NA ROTA DO PARALELO

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e Modernização

Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que regula a

“utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo, festivo ou outras que

possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 2 de julho de 2022 entre as 9h00 e as 18h00, a

Câmara Municipal em parceria com a Trepa BTT e a Trepa Trilhos BTT Team, vão levar a cabo a realização

do evento em referência, cujo percurso passará, em várias artérias, nos concelhos de Santa Maria da Feira,

Arouca, Vila Nova de Gaia e Oliveira de Azeméis, que a seguir se indicam:

FREGUESIA DE ESCARIZ:  Av. Da Igreja, Estrada Romana, Ribeiro de Alvite, Rio Inha, Rua Central, Rua de

Figueiredo, Rua de São Marcos, rua do Calvário, Rua do Centro Social, Rua Maria Isabel Martins, Rua Vale

de Quartos, Travessa João Pêro, Travessa Vale dos Quartos;

FREGUESIA DE FERMEDO: Rua 25 de Abril, Rua do Couto;

FREGUESIA DE CESAR: Calçada das Relvas, Caminho 126, Caminho 128, Caminho 131, Largo do Pinheiro,

Ribeiro de Vilarinho, Rua Alto das Cavadas, Rua Castro Calvo, Rua de Vilarinho, Rua do Cabo, Rua do Cordoal,

Rua do Pinheiro, Rua Fonte de Vide, Rua Leonardo Azevedo, Rua Nossa Senhora da Esperança, Rua Nova de

Vilarinho, Rua Padre António da Rocha, Rua Santa Apolónia, Travessa das Cavadas, Travessa do Cabo;

FREGUESIA DE FAJÕES: Caminho126, Caminho 131, Caminho 132, Caminho 133, Rua Conselheiro Doutor

Albino Soares dos Reis, Rua da Fonte, Rua de São Mamede, Rua de São Marcos, Travessa de São Mamede;

UNIÃO DE FREGUESIAS DE LOBÃO, GIÃO, LOUREDO E GUISANDE: Alameda Doutor Joaquim Inácio Costa

Silva, Autoestrada de Entre Douro-e-Vouga, Carreiras Velhas, EN326-Rua Pinho Leal, Largo de Casaldaça,

Levada, Regato de Pinelas, Regato do Bolhão, Ribeira da Azenha, Ribeira da Leira, Ribeira da Mota, Ribeira

das Corujeiras, Ribeira de Estôze, Ribeira de Lamoso, Ribeira de Santo Ovídio, Ribeiro de Chã, Ribeiro da

Leiria, Ribeiro de Caldelas, Ribeiro de Tozeiro, Ribeiro do Regadio, Rua 25 de Abril, Rua Central, Rua Cónego

Ferreira Pinto, Rua da Bela Vista, Rua da Capela, Rua da Cargoça, Rua da Casqueira, Rua da Cruz, Rua da

Escola, rua da Estrada Velha, Rua da Fonte, Rua da Habitação Social, Rua da Igreja, Rua da Lama, Rua da

Ponte, Rua da Relva, Rua da República, Rua da Salgueira, Rua da Torre, Rua das andorinhas, Rua das

03,I,03,1277 2022/06/24

Cordovesas, Rua das Escolas, Rua das Flores, Rua das Fontaínhas, Rua das Passadeiras, Rua das Três Fontes,

Rua de Entrecampos, Rua de Estôse, Rua de Fornos, Rua de Louredo, Rua de Pinelas, Rua de Santa Ovia, Rua

de Santo António, Rua de São João, Rua de S. Mamede, Rua de São Tiago, Rua do Aleixo, Rua do Codessal,

Rua do Convento, Rua do Cruzeiro, Rua do Fontenário, Rua do Fondego, Rua do Ribeirinho, Rua do Ribeiro,

Rua Domingos Gomes Ferreira, Rua dos Alegres, Rua dos Augustos, Rua dos Brasileiros, Rua dos Condes, Rua

dos Henriques, Rua dos Passais, Rua dos Valinhos, Rua Dr. Mota Pinto, Rua Fontelas, Rua Francisco

Henriques Costa, Rua João Paulo II, Rua Luís de Camões, Rua Moinho do Gago, Rua Monte da Mó, Rua Nossa

Senhora da Livração, Rua Nossa Senhora da Natividade, Rua Nossa Senhora de Fátima, Rua Nossa Senhora

do Carmo, Rua Pinelas, Rua Pinho Leal, Rua Principal, Rua Ribeira Estôse, Rua Rio Uíma, Rua Romana, Rua

Soares da Mota, Rua Tabuaço de Cima, Rua Trás-os-Lagos, Travessa da Capela, Travessa da Casqueira,

Travessa da Cruz, Travessa da Felicidade, Travessa da Fonte, Travessa da Ramada, Travessa da Rampa,

Travessadas Corgas, Travessa das Covas, Travessa das Pedreiras, Travessa de Estôse, Travessa de Fornos,

Travessa de Lamoso, Travessa de Santa Ovaia, Travessa de São Tiago, Travessa do Codesal, Travessa do

Convento, Travessa dos Franceses, Travessa Padre Agostinho da Silva, Travessa Trás-os-Lagos;

UNIÃO DE FREGUESIAS DE CANEVO, VALE E VILA MAIOR: Avenida da Igreja, Calçada da Redonda, EN326 –

Rua Pinho Leal, Largo do Eleito Local, Ribeiro do Tojal, Rua da Gaêta, Rua da Luz, Rua da Redonda, Rua da

Redonda de Cima, Rua da Seara, Rua das Barrosas, Rua das Capelas, Rua das Fontaínhas, Rua de Monte

Meão, Rua de Oliveira, Rua de S. Tomé, Rua do Bairro, Rua do Barracão, Rua do Carvalho, Rua do Couto, Rua

do Emigrante, Rua do Espadanal, Rua do Monte, Rua do Padrão, Rua do Ribeiro, Rua do Serrão, Rua do Tojal,

Rua dos Caniços, Rua dos Moinhos de Baixo, Rua dos Moutais, Rua Pinho Leal, Rua Retorta, Rua Romana,

Rua da Gaêta, Travessa do Jardim, Travessa do Monte, Travessa do Mota, Travessa do Tojal;

UNIÃO DE FREGUESIAS DE ROMARIZ: Autoestrada de Entre Douro-e-Vouga, Calçada do Gardal, Largo de

Fundo de Vila, Largo de São Silvestre, Largo do Carvalhal, Rua da Igreja, Rua das Barrosas, Rua das Lameiras,

Rua das Saínhas, Rua das Subidades, Rua de Oliveira, Rua do Campo de Tiro, Rua do Couto, Rua do Outeiro,

Rua dos Valos, Rua José da Rocha Sousa, Rua Manuel José Conceição, Rua Nossa Senhora de Fátima, Rua

Padre Castro, Rua Pinho Leal, Travessa das Barrosas, Travessa de Oliveira, Travessa do Ferrajal, Travessa

Pinho Leal;

FREGUESIA DE ARGONCILHE: Avenida da Seixa, Largo dos Moinhos, Rampa de Serzedelo, Rampa do

Carvalhal, Ribeira do Regato da Carvalha, Rua Canto de Serzedêlo, Rua Corga D’arca, Rua da Boa Nova, Rua

da Cortinha, Rua da ETAR, Rua da Fonte Seca, Rua da Valinha, Rua da Viela, Rua das Roçadas, Rua das

Romãos, Rua de Aldriz, Rua de Camões, Rua de São José, Rua de São Martinho, Rua do Espanadeiro, Rua do

Esporão, Rua do Parque de Lazer, Rua do Pinhal, Rua do Sobreiro, Rua do Teatro de Aldriz, Rua dos Moinhos,

Rua Fonte do Carvalhal, Rua Fonte das Roçadas, Rua Parque de São Pedro, Rua Rio da Carvalha, Rua Fonte

da Seca, Travessa das Romãos, Travessa do Carvalhal, Travessa do Sobreiro, Travessa dos Moinhos;

03,I,03,1277 2022/06/24

FREGUESIA DE MILHEIRÓS DE POIARES: Avenida Doutor Crispim Teixeira Borges de Castro, Rua Conselheiro

Costa, Rua da Lomba, Rua das Relvas, Rua de Gaiate, Rua do Campo de Tiro, Travessa do Moinho;

FREGUESIA DE FIÃES: Regato do Bolhão, Rua das Barras, Rua Principal;

FREGUESIA DE SANGUEDO: Ribeira do Regato da Carvalha, Rua 25 de Abril, Rua Beira Rio, Rua Central, Rua

da Agrela de Baixo, Rua da Agrela de Cima, Rua da Aldeia Nova, Rua da Boa Nova, Rua da Castanheira, Rua

da Circunvalação, Rua da Espinheira, Rua da Fábrica, Rua da Indústria, Rua da Liberdade, Rua da Sombra,

Rua das Forças Armadas, Rua das Fragas, Rua das Sardeiras, Rua de Monte Meão, Rua de São Bartolomeu,

Rua de São Cristovão, Rua de São Gonçalo, Rua do Avial, Rua do Bairro, Rua do Cabo, Rua do Castis, Rua do

Engenheiro Adelino Amaro da Costa, Rua do Forno, Rua do Futuro, Rua do Miogo, Rua do Monte-Meão, Rua

do Parque, Rua do Parque, Rua do Parque Industrial, Rua do Parque São Bartolomeu, Rua do Rio do Miogo,

Rua do Sixto, Rua do Sol, Rua do Souto, Rua do Terreiro, Rua dos Moinhos da Igreja, Rua dos Telhados, Rua

Dr.º António Pereira Pinto, Rua Fonte do Carvalhal, Rua João Paulo II, Rua Moinhos da Balança, Rua Padre

David Fernandes Coelho, Rua Primeiro de Maio, Rua Principal, Travessa da Agrela de Baixo, Travessa da

Relva, Travessa da Rua Central, Travessa da Rua da Estrada Nova, Travessa da Rua das Quintas, Travessa da

Rua do Avial, Travessa da Rua do Castis, Travessa Da Rua do Colégio, Travessa da Rua Moinhos da Balança,

Travessa da Rua Principal, Travessa Rua do Terreiro;

UNIÃO DE FREGUESIAS DE CALDAS DE SÃO JORGE E PIGEIROS: Autoestrada de Entre Douro-e-Vouga, Largo

da Presa, Ribeira de Lamoso, Ribeira de Santo Ovídio, Rua 25 de Abril, Rua Além do Rio, Rua da Aldeia, Rua

da Bajouca, Rua da Carreira, Rua da Fonte Boa, Rua da Galga, Rua da Laje, Rua da Lavoura, Rua da Mamoela,

Rua da Ponte Nova, Rua da Quintã, Rua da Serra, Rua da Várzea, Rua da Zona Desportiva da Pigeiros, Rua

das Colheres, Rua de Azevedo, Rua de Manuel de Oliveira Pé D’arca, Rua de Tresuma, Rua de Vinhó, Rua do

Barreiro, Rua do Eleito Local, Rua do Emigrante, Rua do Pinheiro Grosso, Rua do Rapigo, Rua do Sobreiro,

Rua do Souto, Rua do Tojeiro, Rua dos Valos, Rua Fonte do Souto, Rua Manuel Inácio Costa Silva, Rua Mário

António Guerner, Rua Padre Domingos Moreira, Rua Professora Bernardina Dias de Paiva, Travessa de

Vinhó, Travessa do Pinheiro Grosso, Travessa Chão das Ovelhas, Travessa da Japoneira, Travessa da Presa,

Travessa da Quingosta, Travessa da Retorta, Travessa das Cortinhas, Travessa das Vales, Travessa de

Azevedo, Travessa do Barroco, Travessa do Tojeiro, Travessa do Uíma, Travessa dos Namorados, Travessa

Emilien Castanet, Travessa Pedreira, Travessa Chão da Cancela;

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SANDIM, OLIVAL, LEVER E CRESTUMA: Circular Regional do Porto, Ponte do

Carro, Rua Chão Moinho, Rua da Circunvalação, Rua da Estrada Nova, Rua das Roçadas, Rua de Linhares,

Rua de São Gonçalo, Rua Ponte de Carro, Rua Retorta, Rua Ribeira, Rua sá, Travessa do Ribeiro;

FREGUESIA DE ESCAPÃES: Rua de Fonte Boa.

03,I,03,1277 2022/06/24

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito

inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 24 de junho de 2022

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,1277 2022/06/24